
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

12.01.2024                                                                                   № 2 

 

О проведении III Муниципального фестиваля возможностей  

«ТВОРЧЕСТВО БЕЗ ГРАНИЦ»  

среди обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

детей-инвалидов 

 

В соответствии с Планом работы городского методического объединения 

педагогических работников, осуществляющих коррекционную деятельность, на 

2023-2024 учебный год, утвержденным приказом Муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» от 25.09.2023 № 80, в целях создания 

благоприятных условий, позволяющих обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам 

реализовать свои потенциальные возможности, творческие способности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 18.03.2024 по 29.03.2024 III Муниципальный фестиваль 

возможностей «ТВОРЧЕСТВО БЕЗ ГРАНИЦ» среди обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов (далее – Фестиваль). 

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложение 1). 

3. Утвердить форму заявки на участие в Фестивале (Приложение 2). 

4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных 

родителя/законного представителя участника Фестиваля (Приложение 3).  

5. Руководителю городского методического объединения педагогических 

работников, осуществляющих коррекционную деятельность, Климкиной Анне 

Викентьевне, учителю-логопеду Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 14: 

5.1. Организовать проведение Фестиваля. 

5.2. В срок не позднее 03 апреля 2024 года представить в Муниципальное 

учреждение «Информационно – методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») 

информацию об итогах проведения Фестиваля. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н. 

 

Директор  

      

О.А. Соболева 

 

 
 

 

 

 

Рассылка: ИМЦ,  шк.4,7,13,21,22 

 



Приложение 1 

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 12.01.2024 № 2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении III Муниципального фестиваля возможностей  

«ТВОРЧЕСТВО БЕЗ ГРАНИЦ»  

среди обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

детей-инвалидов  

1. Основные положения 

1.1. Настоящие положение определяет порядок и регламент проведения III 

Муниципального фестиваля возможностей «Творчество без границ» среди 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), детей-

инвалидов. Тема 2023 – 2024 учебного года - «Моя Родина - Северный край»  (далее 

- Фестиваль). 

1.2. Организаторами Фестиваля являются Комитет по образованию 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, Муниципальное учреждение «Информационно - 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ»), городское общественно-

профессиональное объединение педагогических работников, осуществляющих 

коррекционную деятельность (далее - ГОПО). 

 

2. Цели и задачи Фестиваля 

2.1. Фестиваль проводится с целью создания благоприятных условий, 

позволяющих обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам реализовать свои 

потенциальные возможности, творческие способности.  

2.2. Основные задачи Фестиваля: 

- стимулировать развитие творческих возможностей, патриотического 

воспитания у детей с ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов; 

- содействовать росту духовной культуры, интереса к культуре, искусству 

родного края в период дошкольного детства, начального общего образования; 

- предоставить возможность обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам для 

самовыражения, уверенности в собственных силах; 

- обогатить культурный уровень обучающихся и их семей. 

 

3. Участники Фестиваля 

3.1. В Фестивале могут принимать участие коллективы и отдельные 

обучающиеся. 

3.2. Возрастная категория участников определяется уровнем дошкольного и 

начального общего образования: 

- дети дошкольного возраста с ОВЗ, дети-инвалиды в возрасте от 3 до 7 лет; 

- обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды начальных классов с 7 лет и старше. 

3.3. Кураторами обучающихся, участников Фестиваля могут быть педагоги, 

родители (законные представители). 

 

4. Направления проведения Фестиваля 



Участникам необходимо отразить тему Фестиваля «Моя Родина-Северный 

край» во всех направлениях: 

- Изобразительное искусство (Живопись).  

Требования: рисунки на формате А4, А3, могут быть исполнены в любой 

технике рисования (акварель, тушь, цветные карандаши, фломастеры и т. д.; работы 

должны содержать в правом нижнем углу информацию (шрифт Times New Roman, 

кегль 12), название учреждения, фамилия, имя, отчество автора (полностью), дату 

рождения автора (полностью), Ф.И.О. куратора (полностью).  

- Декоративно-прикладное искусство.  

Требования: оригинальность замысла; художественное и исполнительское 

мастерство; представленные работы должны содержать в правом нижнем углу 

информацию (шрифт Times New Roman, кегль 12), название учреждения, фамилия, 

имя, отчество автора (полностью), дату рождения автора (полностью), Ф.И.О. 

педагога (полностью).  

- Фотоискусство.  

Требования: высокое техническое качество фотографий, в формате А4, 

допускается фотоколлаж на формате А3; представленные работы должны содержать 

в правом нижнем углу информацию (шрифт Times New Roman, кегль 12), название 

учреждения, фамилия, имя, отчество автора (полностью), дату рождения автора 

(полностью), Ф.И.О. педагога (полностью).  

- Исполнительское мастерство (Хореография: детский танец, народный, 

эстрадный, историко-бытовой, классический, модерн, альтернативная хореография, 

спортивные бальные танцы, восточные танцы, степ, танцевальное шоу).  

Требования: художественный образ, техника исполнения, артистичность; 

допускается исполнение номера длительностью не более 5 минут. 

- Исполнительское мастерство (Вокал: академический вокал, народное 

пение, эстрадное пение).  

Требования: исполнительское мастерство, артистичность, соответствие 

репертуара возрасту исполнителя, сценическая культура; допускается исполнение 

номера длительностью не более 3 минут. 

- Исполнительское мастерство (Художественное слово: стихотворения, 

отрывки из прозы, театрализованные постановки).  

Требования: исполнительское мастерство, артистичность, сценическая 

культура; объем произведений должен соответствовать возрастным категориям 

участников.  

Стихотворения не должны превышать: 

для дошкольников 3 – 5 лет – 4-10 строк; 

для дошкольников 5 – 6 лет – 12 строк; 

для дошкольников 6 - 7 лет – 16 строк; 

для школьников 7 лет и  старше – 24 строки. 

- Исполнительское мастерство (Инструментальная музыка: исполнение 

произведений на музыкальных инструментах).  

Требования: исполнительское мастерство; допускается исполнение номера 

длительностью не более 3 минут. 

 

5. Порядок проведения Фестиваля 



5.1. Фестиваль проводится с 18.03.2024 по 29.03.2024 года.  

5.2. Для регистрации участников Фестиваля в срок до 18.03.2024 

представляется общая заявка от образовательной организации (Приложение 2), 

согласие родителей (законных представителей) на фото и видеосъемку (Приложение 

3) на e-mail: uydina.tanya@mail.ru по прилагаемой форме. 

5.3. Руководство Фестиваля осуществляют: руководитель и заместитель 

руководителя ГОПО. 

5.4. Организацию и проведение Фестиваля осуществляет образовательная 

организация по графику. 

 

6. Награждение 

6.1. Участники Фестиваля награждаются Дипломом МУ «ИМЦ». 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uydina.tanya@mail.ru


Приложение 2 

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 12.01.2024 № 2 

 

ФОРМА ЗАЯВКИ 

на участие в III Муниципальном фестивале возможностей  

«ТВОРЧЕСТВО БЕЗ ГРАНИЦ»  

среди обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

детей-инвалидов 
 

Полное наименование образовательной организации: 

______________________________________________________________ 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

Дата 

рождения 

(полностью) 

 

Возраст 

участника 

Фамилия, имя, 

отчество куратора 

Направление 

участия 

Название 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 12.01.2024 № 2 
 

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

родителя/законного представителя участника III Муниципального фестиваля возможностей 

«ТВОРЧЕСТВО БЕЗ ГРАНИЦ»  

1. Фамилия, имя, отчество 

родителя (законного 

представителя) участника 

мероприятия 

Я,  _________________________  _________________  _______________________, 
                      (фамилия)                                                                          (имя)                                                    (отчество) 

проживающ__ по адресу:_____________________________________________________ 

2. Документ, удостоверяющий 

личность родителя,  законного 

представителя участника 

мероприятия 

паспорт серия _________ номер ________, кем и когда выдан 
___________________________________________________________________________ 

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________ 

3. Участник мероприятия _________________________  _________________  __________________________, 
                               (фамилия)                                                          (имя)                                                   (отчество) 

дата рождения_________________       контактные телефоны______________________ 

4. Адрес участника мероприятия зарегистрирован___ по адресу: _______________________________________________, 

даю своѐ согласие своей волей и в интересах моего/ей сына/дочери/подопечного (нужное подчеркнуть) на обработку 

с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» его персональных 

данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

5. Оператор персональных 

данных, получивший согласие 

на обработку персональных 

данных 

-  ОО (наименование)__________________________________________________________, 

- Муниципальное учреждение «Информационно-методический центр» (МУ «ИМЦ»), 

расположенное по адресу: 184536, г. Оленегорск, ул. Мира, д. 38 

- Комитет по образованию Администрации города Оленегорска, расположенный по 

адресу: 184536, г. Оленегорск, ул. Мира, д. 38 
                                             с целью: 

6. Цель обработки персональных 
данных 

создания базы данных участников мероприятия, размещения данных в сети Интернет при 

публикации списков участников мероприятия, в т.ч. с использованием АИС «Система 

учета мероприятий и достижений обучающихся», оформления документов в ходе и по 

итогам мероприятия, размещения фото- и видеоматериалов в СМИ. 

                                                 в объѐме: 
7. Перечень обрабатываемых 

персональных данных  
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, документ, удостоверяющий личность (вид 

документа, его серия и номер, кем и когда выдан), номер сертификата дополнительного 

образования, место жительства, место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), 

образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятия, а также 

результаты мероприятия и пр. 

                                                для совершения: 
8. Перечень действий с 

персональными данными, на 
совершение которых дается 
согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 

указанных в пункте 6 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 

передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную 

передачу персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

9. Общее описание используемых 

оператором способов обработки 

персональных данных 

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации 

10. Срок, в течение которого 

действует согласие 
данное Согласие действует в течение 1 года 

11. Отзыв согласия на обработку 

персональных данных по 

инициативе субъекта 

персональных данных, его 

родителя (законного 

представителя) 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 

законодательством Российской Федерации.  

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия в мероприятии», 

оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов,  грамот, 

свидетельств, сертификатов и иных документов моего ребенка/подопечного. 

12. Предоставление документа, 

удостоверяющего личность 

участника мероприятия 

Соглас___ предоставить копию документа, удостоверяющего личность (свидетельство о 

рождении/паспорт) моего ребенка/подопечного 

13. Дата и подпись участника 

мероприятия 
__________________        _____________________   ____________________ 
               (дата)                                          (фамилия, инициалы )                                       (подпись) 

14. Дата и подпись родителя 

(законного представителя) 
участника мероприятия 

__________________        _____________________            ____________________ 
                         (дата)                                (фамилия, инициалы родителя,                              (подпись) 

                                                                       законного представителя.)          



 


